« elemosina alla provincia del SS. Nome di Gesù del nostro P. S. Ago-

« stino. A volontà dei nostro P. Provinciale si dovranno fondare cap-

« pellanie ed applicare messe per i miei genitori, per i miei fratell i . . . . 

« e per me. Ma la par te che ha D. Gaspare Balagtas si lasci da par te 

« perchè è mio condomino ». 

in clausula autem 116: « dichiaro inoltre che tut t i i miei terreni vSemi-

« nativi, che a nessun altro appartengono, lascio in elemosina al con-

« vento di S. Andrea di questo paese di Candaba, e che il P. Priore 

« Fr. Giuseppe della Croce a sua volontà eriga cappellanie, perchè 

« godano di messe le anime dei miei genitori e dei miei fratelli ». 

Morem gerentes religiosae feminae Fra t res Augustiniani, peracta cum 

condomino fundorum divisione, sibi institutis praediis potiti sunt, et in 

propria ecclesia oneribus impositis satisfecerunt. Res, post varias tamen 

vicissitudines, ita se habuerun t usque ád a n n u m 1898, quo insulae Philip

pinae sub imperio t ransierunt S ta tuum foederatorum Americae septen

trionalis. Quo tempore regulares ecclesias, et an imarum regimen dimittere 

coacti sunt, eisque presbyteri saeculares suffecti fuere. Cura an imarum in 

oppido Candaba cum conventu et ecclesia S. Andreae t radi ta fuit Rev. Vin

centio Lapus ; qui au tumans praedia a domina Gumamela relicta per

tinere ecclesiae S. Andreae, die 31 decembris 1904 in iudicium rapui t 

Pa t res August inianos coram Archiepiscopo de Manila petens ut ipsi, 

u tpote parocho Candabensi , praefatorum praediorum administrat io conce

deretur. Et die 14 august i 1908 sententia prodiit actori favorabilis. Ab 

hac sententia S. Provincia tempore utili appellavit ad viciniorem Episco

pum dioecesis Nova Gaceres iuxta Consti tutionem Exposcit Gregorii XIII , 

15 maii 1573. Appellationem admisit iudex pr imae instantiae, et die 

24 august i 1908 appellantem remisit ad iudicem ad quem, praefixo ad 

comparendum termino triginta d ie rum: die autem 2 septembris acta pro

cessus ad iudicem appellationis t ransmissa sunt , et ab eo recepta die 12 

eiusdem mensis. Porro die 6 octobris Episcopus dioecesis Nova Gaceres, 

cum elapsus esset terminus 30 dierum, quin Procura tor Provinciae ullo 

modo comparuisset , hoc notum fecit iudici pr imae instantiae, qui exinde 

die 22 octobris appellationem desertam esse, sentent iamque in rem iudi

catam transiisse pronunciavit . Cum vero post b iduum, i. e. die 24 octo

bris, Antistes Nova Gaceres scr ipturam a Procura tore Provinciae Pa t re